

Nie Przybyło Nowych Szczegółów

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

też nic nie wiedział na ten temat". Senatorowie twierdzili, że zeznanie Regana były szczere i "przekonywujące".

Natomiast senator Dennis DeConcini z Arizony stwierdził, że "Regan powiedział nieprzekonywującą historię w bardzo przekonujący sposób".

"Nie chce mi się wierzyć, żeby szef sztabu Białego Domu nie miał głębszej wiedzy na ten temat" — dodał senator DeConcini.

W kilka godzin po zakończeniu zeznań przez Regana, przed senacką komisją stanął sekretarz stanu George Shultz, lecz o jego zeznaniach nie opublikowano żadnego komentarza. Senatorzy jedynie stwierdzili, że Shultz dał "pełne i dogłębne wyjaśnienie swej roli i dostarczył kilku nowych szczegółów".

Kilka godzin po tym, kiedy Białe Dom ogłosił rezygnację członka Narodowej Rady Bezpieczeństwa Howarda Teichera on sam zjawiał się na przesłuchaniu przed komisją senacką.

Rzecznik Białego Domu, Larry Speakes poinformował, że Teicher zrezygnował ze swego stanowiska "z przyczyn osobistych".

W dzisiejszym kolejnym dniu śledztwa, zeznawał będzie sekretarz obrony, Caspar Weinberger.

Wczoraj wyłoniono także specjalną komisję senacką, która przez kilka najbliższych miesięcy prowadzi śledztwo na temat roli wysokich urzędników Białego Domu w dostarczaniu broni dla Iranu.

Na czele komisji stanął człowiek, który w latach 1973-74 rozwiłkłał aferę Watergate — senator Daniel Inouye z wysp Hawajskich.

W skład Komisji wejdzie pięciu senatorów demokratycznych i pię-

ciu republikańskich. Większość z nich uznawana jest za umiarkowanych lub nawet konserwatywnych.

Demokratyczni członkowie komisji to senatorowie George Mitchell z Maine, Sam Nunn z Georgii, Paul Sarbanes z Maryland, Howell Heflin z Alabamy i David Boren z Oklahomy.

Spośród republikanów do Komisji wybrano senatorów Warren Rudmana z New Hampshire, Jamesa McClure z Idaho, Orrina Hatcha z Utah, Williama Cohena z Maine oraz Paula Trible Jr. z Wirginii.

Korea Płd. Wstrzymała Transport Broni

Seul, Płd. Korea (Reuter, UPI) — Władze Korei Płd. wydały polecenie, aby statek należący do Honduraru, wiozący na pokładzie broń którego kapitanem jest Amerykanin, wrócił natychmiast spowrotem do portu z którego wypłynął po otrzymaniu wiadomości, że statek ten zamiast jak początkowo planowano płynąć miał do Hiszpanii otrzymał polecenie płynięcia do Iranu.

Według dostępnych informacji, kapitan statku będąc już w drodze otrzymał depeszę zmieniającą kurs. Zawiadomili o tym odpowiednie władze amerykańskie, które z kolei porozumiały się z przedstawicielami rządu Korei Płd.

Statek wrócił we wtorek do portu koreańskiego Pusan. Władze Płd. Korei oświadczyły, że nakaz powrotu statku łączy się bezpośrednio z polityką rządu nie wtrącając się w żadne konflikty zbrojne pomiędzy innymi państwami. Korea Płd. utrzymuje stosunki dyplomatyczne z Iranem, mając tam swego ambasadora. W Iraku znajduje się jedyne konsulat koreański. Korea Płd. stara się być neutralna jeśli chodzi o konflikt pomiędzy tymi dwoma państwami.

Reaktor Elektrowni w Hanford Zostanie Zamknięty

Richland, Wash. (CSM) — Departament Energetyki podjął decyzję o czasowym zamknięciu reaktora elektrowni w Hanford, jedyne w USA podobnego do reaktora czarnobylskiego.

Reaktor zostanie zamknięty na okres 6 miesięcy, w czasie których przeprowadzone zostaną prace mające na celu jego lepsze zabezpieczenie.

Podobnie jak reaktor w Czarnobyli, reaktor w Hanford nie posiada betonowo-stalowej kopuły zabezpieczającej, w przypadku awarii przed przedostaniem się do atmosfery radioaktywnej pary.

Na Cmentarz Drożej

Greensburg, Pa. (CST) — Śmierć i podatki istnieją wszędzie, ale władze miasta Greensburg w Pensylwanii doszły do wniosku, że na ludzkim nie-szczęściu można zarobić jeszcze więcej.

Sąd w tym mieście wydał oświadczenie, że za "ostatnią podróż" na cmentarz obywatela będą płać o 15 dolarów więcej, by pogrzeb mógł się odbyć w asyście miejscowej policji.



BARCELONA — Śnieżnobiały goryl albinos z barcelońskiego Zoo przygląda się przygotowanemu na jego 20-te urodziny czteropiętrowemu tortowi. (Reuter)

Rocznice Grudnia '70 i "Wujka"

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

przez Wolne Związki Zawodowe na zachodzie i że "śmierć zamordowanych w 1970 i 1981 nie została zapomniana".

1970 roku zgineł ponad pięćdziesięciu stoczniowców w czasie protestów przeciwko podwyżkom cen żywności.

Tegoroczną rocznicę grudnia zamierzał Wałęsa obchodzić w Katowicach do czego zachęcał również innych działaczy "Solidarności".

W obchodzonych w Gdańsku uroczystościach 16 rocznicy grudnia '70 wzięło udział ok. 250 osób. Wiele z nich trzymało w ręku świece, wznosiło hasła solidarnościowe i śpiewało pieśni.

W Katowicach odbyła się najpierw Msza św., po której miano złożyć kwiaty na symbolicznym grobie pomordowanych górników, który znajduje się przy bramie kopalni Wujek.

W ubiegłym miesiącu kilkudziesięciu pracowników ze Świnoujścia podjęło uchwałę o utworzeniu związku zawodowego pod nazwą "Solidarność".

Podwyżki Dla Przedstawicieli Władz Federalnych?

Washington (UPI) — Prezydent, który od sześciu lat przypomina o konieczności ograniczenia wydatków, rozważa propozycję podniesienia pobołów wyższych urzędników federalnych.

Z propozycji wystąpiła Commission on Executive, Legislative and Judicial Salaries, która co cztery lata rozpatruje sprawę wysokości pobołów członków Kongresu, sędziów federalnych i członków rządu.

Prezydent może zaakceptować lub zlekceważyć zalecenia komisji, może też wprowadzić je w życie, o ile Izba i Senat nie obalą jego decyzji w ciągu 30 dni.

W roku 1981 Kongres odrzucił prośbę Reagana o podwyżkę pobołów członków rządu o 16,8%.

Przypuszczalnie, w planie budżetu państwa, który Prezydent przedstawi Kongresowi w przyszłym miesiącu, zawarta będzie propozycja podwyżki pobołów 3.037 przedstawicieli administracji.

Z uzyskanych danych wynika, że komisja zaproponowała podwyższenie górnej granicy pobołów członków Kongresu, sędziów federalnych i przedstawicieli wyższego szczebla administracji państwowej z 75,100 dol do 135 tys. dol. rocznie.

Carnegie Hall Znow Tętni Życiem

New York. (CT) — Po trzyletniej renowacji do ponownego użytku oddano Carnegie Hall w Nowym Yorku.

Uroczystego przecięcia wstęgi i ceremonie powitalną otworzył mój miasta, Edward I. Koch. "To już jest drugie otwarcie Carnegie Hall" — powiedział mayor Nowego Yorku. "Jest ono jednakże tak ważne, jak pierwsze, gdyż znów publiczność ma swoją salę do słuchania muzyki."

Na koncercie inauguracyjnym wystąpił Frank Sinatra oraz Filharmonia Nowojorska z utworami Haydna, Bacha, Wagnera i Bernsteina.

Władze miejskie podały, że koszt renowacji Carnegie Hall przekroczył sumę \$30 mln. Większość pieniędzy wydanych na przebudowę pochodziła z rak prywatnych.

Reagan Apeluje o "Immunitet" Dla Doradców

Washington (Reuter) — Prezydent Reagan zaapelował do Kongresu, aby zwołał częściowo odpowiedzialności byłego doradcy d/s bezpieczeństwa, wiceadmirała Johna Poindextera i jego doradcy pułkownika Olivera Northa, w zamian za ujawnienie szczegółów afery irańskiej.

Rzecznik prasowy Białego Domu Larry Speakes powiedział, że Prezydent życzy sobie, aby "cała prawda na ten temat została ujawniona".

Reagan domaga się aby Poindexter i North otrzymali taki "immunitet", który będzie gwarancją, iż złożone przez nich zeznania nie zostaną przeciwko nim wykorzystane, w przypadku podjęcia śledztwa kryminalnego. Speakes powiedział, także że nie oznacza to, iż nie mogą oni zostać oskarżeni o przestępstwa kryminalne, jeżeli zaistnieje taka konieczność.

Poindexter i North odmówili zeznań przed senackim Komitetem d/s Wywiadu, korzystając z Piątej Poprawki konstytucyjnej.

Zapytany dlaczego Reagan sam nie zażąda od nich pełnego raportu w sprawie afery irańskiej, Speakes powiedział, że byłoby to pozbawione sensu, ponieważ Poindexter i North mogliby znów powołać się na prawo konstytucyjne i odmówić wyjaśnień.

Aczkolwiek Prezydent powtarza, iż pragnie ujawnienia całej prawdy na temat dostaw i przekazania pieniędzy, to jednak, jak zarzucają mu krytycy, nie robi aby to uzyskać.

"Nikt w kraju nie pragnie bardziej ujawnienia prawdy niż Prezydent — powiedział Speakes — Reagan zrobił wszystko co w jego mocy."

Rzecznik powiedział, że przywilej powinien zostać przyznany Poindexterowi i Northowi jeszcze przed powołaniem prokuratora specjalnego, który podjąłby ewentualnie śledztwo kryminalne, ponieważ choćby to aby prawda została ujawniona, jak najszybciej. "Prezydent uważa, że jest to ważne dla rządu,

Belgowie Idą w Ślady Francuzów

Bruksela (Reuter) — Zachęceniu sukcesem francuskich kolegów studenci belgijscy zapowiedzieli na wtorek strajk uniwersytetów w całym kraju, by zaprotestować w ten sposób przeciwko cięciom w budżecie szkolnictwa wyższego.

Przewodzący studenci z głównych uniwersytetów frankofońskich i flamandzkich w Brukseli zapowiedzieli w poniedziałek w czasie konferencji prasowej, że staną we wtorek na czele demonstracji i wzywają wszystkie inne uniwersytety do przyłączenia się do protestu.

Do Wszystkich, Którzy Chcą Zamieścić Ogłoszenie:

W związku z tym, że Święto Bożego Narodzenia wypada w tym roku w czwartek, ogłoszenia handlowe (Display) i drobne (Classified) na dzień 26-go grudnia będą przyjmowane do poniedziałku, 22-go grudnia 1986 r. do godz. 3:45 po południu.

Natomiast ogłoszenia, które mają się ukazać w wydaniu piątkowym, dnia 2-go stycznia 1987 r. będą przyjmowane do dnia 29-go grudnia (poniedziałek) do godz. 3:45 po południu.

CZYTELNIK MIESIĄCA

1. Główna wygrana \$100.00; druga nagroda, półroczna prenumerata Dziennika Związkowego trzecia nagroda "KALENDARZ POLSKI" na rok 1987.

2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.

3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które otrzymamy do końca danego miesiąca.

4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.

5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

GRUDZIEŃ, 1986

Imię, Nazwisko

Numer domu, ulica

Miasto Stan Zip code

Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

